
 
Jiří Bigas  

Tiskový mluvčí MČ Praha 4 

Tel.: 261 192 557, mobil: 606 059 984 

E-mail: jiri.bigas@praha4.cz 

 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 4 
 

 
 

 
Tisková zpráva                                         V Praze 19. prosinec 2022 

 
 
Praha 4 pomůže svým školám uhradit vysoké náklady za teplo a světlo 
 
Deset milionů korun pošle městská část Praha 4 svým základním školám. Jsou určeny na úhradu 
vysokých cen energií. 
 
„Školy plánovaly své rozpočty v době, kdy byly úplně jiné ceny, proto jim teď musíme pomoct. Naše 
děti se budou učit v teple a budou si svítit,“ uvedl starosta Ondřej Kubín (ODS). „Nehrozí, že by se 
hospodaření škol dostalo do problémů, že by nebylo dost finančních prostředků na zajištění elektřiny 
a tepla pro kvalitní fungování škol.“ 
„Praha 4 už v minulých letech zahájila rozsáhlé zateplování školských objektů, díky tomu jsme snížili 
jejich energetickou náročnost. To se nám v současné energetické krizi vrací v podobě nižších nákladů 
na vytápění,“ uvedla 1. místostarostka pro školství, národnostní menšiny a rodinnou politiku Irena 
Michalcová (ANO 2011).  
Rada městské části Praha 4 zřídila novou Komisi pro adaptaci a energetickou soběstačnost, která 
bude navrhovat další možné úspory energií ve školách. Konkrétně půjde o využití nových technologií 
obnovitelných zdrojů, například fotovoltaiku a tepelná čerpadla, zateplování, dálkové regulační 
měřiče, zelené střechy a další opatření proti přehřívání učeben.  
 

mailto:jiri.bigas@praha4.cz

